[image: ]

INDICAÇÃO N. 05/2022

Senhor Presidente e Colegas Vereadores.
	Os Vereadores e Vereadoras Júnior que abaixo se subscrevem, vem apresentar a Vossa Senhoria e demais Vereadores, o seguinte Pedido de Indicação.
Solicitamos ao Poder Executivo Municipal que providencie emplacamento para a sinalização dos pontos turísticos de Nova Roma do Sul.
Justificativa: Indicamos esse projeto com o intuito de auxiliar os turistas que tem pouco conhecimento da nossa região, para que facilite a localização e a chegada correta e segura ao destino. Indicamos isto pois, alguns pontos turísticos localizados no interior do município estão mal sinalizados, bem como, a Gruta Fiorese, Igreja São José do Rio da Prata, Mirante Fiametti, as vinícolas existentes, assim como, demais pontos.

Nova Roma do Sul, 14 de setembro de 2022.
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]
Atenciosamente,

_____________________ 	___________________           _____________________
           Alex Rigo Zatti                      Vitor A. Magnaguagno                      Gustavo Volpini
        Vereador Júnior		         Vereador Júnior	 	       Vereador Júnior

_____________________ 	___________________           _____________________
   Juliana Magnaguagno                       Luan V. Comin                              Talyni Gambato
[bookmark: _GoBack]        Vereadora Júnior		        Vereador Júnior	 	     Vereadora Júnior

_____________________ 	___________________           _____________________
   Cláudia V. Magnaguagno                   Larissa Volpini                         Nathan de Bortoli
        Vereadora Júnior		       Vereadora Júnior	                    Vereador Júnior

_____________________
Yago Felipe. Z. Bueno
Vereador Junior
9ª LEGISLATURA DA CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA ROMA DO SUL | RUA JULIO DE CASTILHOS, N° 895, CENTRO, CEP 95260-000
CNPJ 92.860.691/0001-11 | 054 3294-1005 | NOVAROMADOSUL.RS.LEG.BR | CAMARAVEREADORES@NOVAROMADOSUL.RS.GOV.BR
image1.png
CAMARA DE VEREADORES

NOVA ROMA DO SUL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL